
V E R K E E R S B E S L U I T

(eenrichtingsweg Oosthof

Kloosterzande):

gelet op artikel 18 van de ‘Wegenverkeerswet-1994’ zijn de burgemeester en wethouders bevoegd tot

het nemen van verkeersbesluiten op wegen gelegen binnen de gemeente Hulst, voor zover deze wegen

niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie Zeeland of het Waterschap Scheldestromen;

gelet op het bepaalde in het “Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990” en het “Besluit Admi-

nistratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer” (“B.A.B.W.”).

 

O V E R W E G E N D E :

dat in overleg met de Basisschool ‘t Getij en de bewoners van het Oosthof te

Kloosterzande het wenselijk is om een eenrichtingsweg in te stellen tussen huisnummer

7 t/m 17 en 16 t/m 20;

dat met name bij aanvang en einde van de schooltijden onveilige verkeerssituaties ontstaan door ver-

hoogde fiets- en auto intensiteiten in de straat;

dat er in twee richtingen wordt gereden door gemengd verkeer;

dat de combinatie van auto- en fietsverkeer in twee richtingen een onoverzichtelijke en gevaarlijke situ-

atie oplevert en dat het derhalve wenselijk is de verkeersstroom meer te ordenen waardoor conflictsi-

tuaties zoveel mogelijk worden voorkomen;

dat het van belang is voor de verkeersveiligheid en het voorkomen van verkeersonveilige situaties

doorslaggevend is om eenrichtingsverkeer in te stellen;

dat de verkeersmaatregel betrekking heeft op een weg die in eigendom en beheer aan de gemeente

Hulst toebehoort;

dat ingevolge artikel 15, lid 2 van de ‘Wegenverkeersdwet-1994’ voor deze aanwijzing een verkeersbesluit

vereist is;

dat ingevolge artikel 24 van het B.A.B.W. advies is gevraagd aan de Politie Zeeland, district Zeeland;

dat met deze verkeersmaatregel de volgende doelstellingen zoals bedoeld in artikel 2 van de ‘Wegen-

verkeerswet-1994’ beoogd worden, t.w.:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg,

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

gelet op het bepaalde in de ‘Wegenverkeerswet-1994’, het ‘Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens-

1990’, het ‘Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer’ en de ‘Algemene Wet Bestuurs-

recht’;

 

B E S L U I T E N:

Het instellen van een eenrichtingsweg in het Oosthof tussen huisnummer 16 t/m 20 en

Nr. 5981

STAATSCOURANT 4 februari

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 5981 4 februari 20161



7 t/m 17 te Kloosterzande, door het plaatsen van de borden C02 (gesloten voor voertuigen, ruiters en

geleiders van rij- en trekdieren of vee) en C03 (eenrichtingsweg) van bijlage I van het ‘Reglement Ver-

keersregels en Verkeerstekens-1990’ (zie tekening).

Hulst, 4 januari 2016.

Burgemeester en Wethouders van Hulst,

De Secretaris, De Burgemeester,

Staatscourant 2016 nr. 5981 4 februari 20162


